CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR SANDRO MARCELO DE OLIVEIRA

INDICAÇÃO N- 034/2022

PROTOCOLO GERAL 0267/2022
16/05/2022- Horário: 14:37

O Vereador Sandro Marcelo de Oliveira infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2022 - Indica nos termos da Legislação Municipal, para que o
Executivo, junto com a Secretaria competente estudem a possibilidade de
colocar o semáforo em funcionamento em 02 (dois) tempos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 16 de maio de 2022.

SANDRO MARC
VER

LO DE OLIVEIRA
WOR

JUSTIFICATIVA:

Justifico esta solicitação, considerando que o congestionamento no

semáforo funcionando em 3 (três) tempos tem se tornado muito demorado para

o tráfego de veículos. E colocando o semáforo para o funcionamento em 02

(dois) tempos irá agilizar o trânsito principalmente no horário de pico (entrada e

saída de funcionários na região das indústrias de nossa cidade). 01 (um) tempo

funcionaria na Avenida dos Pioneiros nos dois sentidos, e o outro tempo seria na

Rua da Campina, sentido bairro avenida (quem sobe). Ficando proibida a

conversão à esquerda para a entrada na Rua da Campina.

Rua da Prata. 99 - Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 - Carambeí - Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br